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XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Jezus krytykuje postępowanie uczonych w Piśmie. Zarzuca im, że działają na pokaz: 

chcą wyróżniać się przez swój strój, są spragnieni uznania i honorów, ich zarozumiałości 
towarzyszy chciwość i obłuda. Nie tylko objadają ubogie wdowy, ale również – po-
wierzchownie i fałszywie pobożni – modlą się na pokaz. Przeciwieństwem zachowania 
uczonych w Piśmie staje się „uboga wdowa”, która stanowi wzór oddania i zaufania Bo-
żej Opatrzności. To ona wykazuje się prawdziwą pobożnością i ofiarnością. Widzi to 
Jezus, który siedzi naprzeciw ostatniej, tzn. trzynastej skarbony na dziedzińcu, do której 
wrzucano dobrowolne ofiary na ofiary całopalne. Tak więc kobieta, która wrzuciła do 
skarbony „wdowi grosz”, przeznaczyła wszystkie swoje pieniądze na kult i chwałę Bożą. 

Hojności zasiewu zależy od otwartości serca, a ta z kolei przyczynia się do obfitość 
zbiorów. I nie chodzi tu o wielkość inwestycji, ale o postawę człowieka, by nie dawać 
minimalistycznie i na pokaz, i tylko z tego, co nam zbywa. W swoim całkowitym zaufa-
niu ewangeliczna wdowa jest podobna do Jezusa. Na tym polega prawdziwa pobożność i 
wiara chrześcijańska.  

Z wewnętrznego bogactwa wypływają, jak w przypadku ubogiej wdowy, starania o 
chwałę Bożą. Chodzi o świątynię i parafię, potrzeby diecezji i Kościoła powszechnego. 
Dobra te wymagają jednak ciągłej troski. Możemy włączyć się w te dzieła przez udział 
w konkretnych pracach (sprzątanie kościoła, porządkowanie cmentarza), jak i ofiary 
składane na tacę, a przeznaczone na różne potrzeby, zarówno świątyni (opłaty bieżące za 
prąd, sprzątnie, konserwacja), sal dla grup duszpasterskich, jak i diecezji (zbiórki żyw-
nościowe czy inne akcje „Caritas”, ofiary na seminarium duchowne, cele misyjne). Dba-
łość o potrzeby parafii odnosi się również do troski o diecezję i cały Kościół. W ten spo-
sób wspieramy nie tylko inicjatywy proboszcza, ale również przedsięwzięcia biskupa 
diecezjalnego czy samego ojca świętego, pomagamy budować kościoły, szpitale, szkoły 
w krajach misyjnych. Zawsze najważniejszy jest dar serca, autentyczna opieka duchowa 
i materialna dla potrzebujących rodzin, a nie danina wynikająca z przymusu czy pona-
glania. Taka postawa prowadzi do bogactwa duchowego i przyczynia się do zdobywania 
świętości. 

ks. Leszek Smoliński 
 

 
 



 

 

 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA - 10.11.2024 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – VIII. msza św. gregoriańska 

2. za ++ rodziców Zbigniewa i Halinę Pacanowskich, + siostrę Alicję Kozłowską 
oraz ++ z rodziny Pacanowskich, Bogdaszewskich i Tyszkiewiczów w kolejne rocznice 
śmierci 

8.30 - 1. za + syna Grzegorza Idzik, ++ z rodziny Romica z obu stron 
2. za + mamę Irenę w kolejną rocznicę śmierci, + ojca i ++ teściów 

10.00 – 1. ++ rodziców Annę i Oskara Kemp, + męża Bronisława, ++ Zbigniewa, Lucjana, Hen-
ryka oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron 
2. za + córkę Agnieszkę Domiszewską w 9. rocznicę śmierci 

11.30 - 1. za Julię Kulik z okazji 40. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
MB i za całą rodzinę 

2. za duszę śp. + męża Józefa Zajdak, wszystkich ++ z rodzin Zajdak, Wabnic i Szudy 
3. za ++ rodziców Kazimierza i Marię Golik, + siostrę Julię, ++ braci Józefa i Jana, + szwa-

gra Teodora, + bratową Marię, ++ dziadków, teściów i wszystkich ++ z rodziny z obu stron 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – do MBNP o opiekę dla Karoliny Sikora z okazji 40. rocznicy urodzin, a także o zdrowie i 

potrzebne łaski dla Jej rodziny 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + męża Ryszarda Zając, ++ rodziców Zofię i Piotra Fałat oraz + teścia Romana Zając 
 

PONIEDZIAŁEK – 11.11.2024 – wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – IX. msza św. gregoriańska 

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP, z podziękowaniem za otrzymane 
dary, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, dary Ducha Św. dla syna 
Marcina z okazji imienin oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

18.00 - 1. w intencji OJCZYZNY 
2. za + mamę Stanisławę i + tatę Wincentego Piaseckich w kolejne rocznice śmierci z proś-

bą o łaskę nieba dla Nich 
 

WTOREK – 12.11.2024 – wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – X. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – I. msza św. gregoriańska 
18.00 – 1. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – I. msza św. gregoriańska 

2. za + męża Piotra Szaflik, + Wiktorię Kaniuth, + syna Józefa Kaniuth 
ŚRODA – 13.11.2024 – wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna – 

pierwszych męczenników Polski 
7.00 – 1. za + Artura Górazdowskiego – II. msza św. gregoriańska 

2. msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Ma-
ryi za zniewagi naszej Ojczyzny oraz opieki MB Róży Duchowej na Ojcem św. i kapłanami 

17.30 – Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XI. msza św. gregoriańska 

2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – II. msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 10.11. – 17.11.2024 



 

 

 

CZWARTEK – 14.11.2024 – wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XII. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – III. msza św. gregoriańska 
3. za dusze w czyśćcu cierpiące, szczególnie te, które znikąd nie mają pomocy o uwolnienie 

z cierpienia i dar łaski nieba 
18.00 – Msza św. szkolna - poświęcenie książeczek „Droga do nieba” dla dzieci z III klasy 

1. za + Szymona Cieciura w kolejną rocznicę śmierci 
2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – III. msza św. gregoriańska 
 

PIĄTEK – 15.11.2024 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XIII. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – IV. msza św. gregoriańska 
3. za + brata Józefa Jasińskiego i za ++ z rodziny Jasińskich i Woźnych 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
18.00 – za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – IV. msza św. gregoriańska 
 

SOBOTA – 16.11.2024 – święto rocznicy poświęcenia Kościoła Katedralnego w Opolu 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XIV. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – V. msza św. gregoriańska 
3. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – V. msza św. gregoriańska 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
18.00 - za zmarłych: 

• za ++ babcię Annę Kondratowicz i prababcię Helenę Kober w kolejne rocznice śmierci; 
• za + ciocię Antoninę Bednarz i + Barbarę Wydmańską; 
• za duszę + męża Konrada Prokopowicz, ++ rodziców Janinę i Tadeusza Wieloch, + sio-

strę Irenę Motyka; 
• za + męża Zygmunta Badula w 63. rocznicę ziemskich urodzin; 
• za ++ rodziców, dziadków i pradziadków Janinę Kazimierza Słota; 
• za + Marka Wowk w 30. dzień po śmierci; 
• za + Andrzeja Mikzińskiego w 2. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców Annę i Stefana 

oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie; 
• za ++ rodziców Marię i Jana Marciniszyn, ++ Marię i Józefa Pudełko, + brata Stanisła-

wa oraz ++ dziadków z rodziny Marciniszym, Pudełko, Sobek i Sośnik; 
• za + Barbarę Kusielczuk w 30. dzień po śmierci, 
• za + Jadwigę Statkiewicz-Mahari w 30. dzień po śmierci. 

 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 17.11.2024 – kolekta remontowa 
7.00 – 1. za + mamę Rozalię Węglińską – XV. msza św. gregoriańska 

2. za + Artura Górazdowskiego – VI. msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. za + syna Grzegorza Skopowskiego w kolejną rocznicę śmierci o życie wieczne 

2. za + męża Tadeusza Radziewicz, ++ rodziców, teściów oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
3. za ++ rodziców Rajchel i Krawczuk 

10.00 – 1. do Boskiej Opatrzności, MB i Świętej Patronki z podziękowaniem za odebrane łaski, z 
prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP dla Urszuli Tkaczuk z okazji kolej-
nej rocznicy urodzin 
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(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

2. w intencji Celiny i Adam Grajer z okazji 25. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa, o 
zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP oraz o zdrowie dla synów Piotra i Mateusza 
3. za ++ rodziców Annę i Franciszka Kiprian, + ciocię Janinę, + Adama Makusch-Woronicz, 
++ rodziców Janinę i Konrada, + brata Macieja, ++ Marka i Andrzeja oraz za ++ z rodzin 
Zabłockich, Paskiw i Antoniuk 

11.30 - 1. za ++ rodziców Katarzynę i Antoniego Kuszkiewicz w rocznicę śmierci i dusze w 
czyśćcu cierpiące 

2. za + mamę Stanisławę Chudzia o radość życia wiecznego – VI. msza św. gregoriańska 
3. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane ła-

ski, prosząc o zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. dla Czesławy i Józefa w 
60. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa oraz o Boże błogosławieństwo dla całej ro-
dziny 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – 1. za ++ dziadków Ludwikę i Stanisława Skawińskich, ++ Martę i Stanisława Wolszcze-

ger 
2. za + siostrę Janinę Budzyn w 11. rocznicę śmierci. ++ rodziców Annę i Józefa, ++ bra-

ta Jana i bratanka Andrzeja Budzynów 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + Kazimierza Kodziów i + brata Leona 
 

1. Rogale św. Marcina – w niedzielę (10.11.) ministranci po każdej Mszy św. rozprowadzać będą rogale. 
Ofiary składane przy tej okazji będą przeznaczone na cele ich działalności formacyjno-wychowawczej. 

2. Poświęcenie książeczek „droga do nieba” dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. – 
czwartek (14.11.) – na Mszy św. szkolna o godz. 18. 

3. Sakrament Pokuty i Pojednania – od poniedziałku do soboty - 15 min. przed każdą Mszą Św., - w 
piątek i sobotę od godz. 17.00 do godz. 17.55 w czasie Adoracji Najświętszego Sakramentu; - w nie-
dzielę w czasie Mszy Świętej, o ile wszyscy kapłani nie sprawują Eucharystii. 

4. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, za 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Kolekta z XXXIII. Niedzielni 
Zwykłej (17.11.) jest kolektą remontową. 

Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 
5. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

• śp. Marek Wowk, l. 64, ul. Koszyka; 
• śp. Józef Kochan, l. 76, ul. Niemodlińska 
• śp. Elżbieta Ozga, l. 87, ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


